2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  08.06.2017  № 217-ра
                 п. Усть-Омчуг

	О внесении изменений в распоряжение администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 05 мая 2016 г.  № 169-ра

В соответствии с распоряжением губернатора Магаданской области от 27.04.2016 г. № 216-р «Об организации и проведении месячника чистоты на территории Магаданской области», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года          № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории населенных пунктов Тенькинского городского округа Магаданской области, в распоряжение администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 05 мая 2016 г.       № 169-ра «Об организации и проведении на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области «Месячника чистоты», внести следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «по 05 июня 2016 года» заменить словами «по 05 июля 2016 года».

2. Приложение «План основных мероприятий по проведению «Месячника чистоты» в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области» в 2016 году» к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Л.В. Яковлеву.
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

	Приложение

к распоряжению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от________________№_________

План основных мероприятий по проведению «Месячника чистоты» в муниципальном образовании
 «Тенькинский городской округ» Магаданской области в 2016 году
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Субботник, санитарная очистка территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями (места проведения субботников предварительно согласовываются с администрацией Тенькинского городского округа)

	весь период
	Администрация Тенькинского городского округа, управляющие территориальных администраций, руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности

	2.
	Подготовка и проведение общегородского субботника
	08.06.2016г.
	Администрация Тенькинского городского округа, руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, руководители управляющих компаний, ТСЖ

	3.
	Снос ветхого заброшенного жилья на территории Тенькинского городского округа, согласно адресному плану, в т.ч. планировка, рекультивация
	весь период
	Администрация Тенькинского городского округа, управляющие территориальных администраций

	4.
	Организация уборки  территорий общего пользования (парки, дороги, стадионы, площади)
	весь период
	Администрация Тенькинского городского округа, управляющие территориальных администраций

	5.
	Санитарная уборка и субботники по благоустройству дворовых территорий многоквартирного жилищного фонда

	весь период
	МУП «ЖУК»,

МУП «ОЖКУ», ТСЖ «Черемушки»

	6.
	Организация уборки мест сбора и временного  хранения  ТБО (контейнерные площадки), ликвидация несанкционированных свалок

	весь период
	МУП ЖУК»

МУП ОЖКУ»

	7.
	Вывоз крупногабаритного мусора с территории Тенькинского городского округа
	весь период
	Администрация Тенькинского городского округа, управляющие территориальных администраций

	8.
	Организация уборки мест захоронения на территории Тенькинского городского округа
	до 05.07.2016 г.
	Администрация Тенькинского городского округа, управляющие территориальных администраций

_________________________